vastat: ac ducatum penè totum popula- provocaverat: insuper, Abeli etiam par-
tur. hinc, duobus captis fratribus, & ob tes sequens, perduellem se ostenderat.
id nobilitate quoque adversâ, ut occurre- Abelus, cùm Slesvicum urbem amisisset,
ret invidiae, alteri ex his Christophoro, si ut auxilia compararet, ad Gerhardum,
redire ad obsequium, ac tueri suas partes archiepiscopum Bremensem, profici-
animus induceret, reddere libertatem tur; qui & copias subministrat, & se co-
statuit: quin, ut magis eum obstringeret, mitem expeditionis præbet. adjuvabat
insulæ Fimbriæ præfecturam, nuptiasque quoque Simon, episcopus Paderbornensis;
Margaretæ Pomeranæ, filiæ Sambirii du- tum Ioannes, ac Gerhardus, Holsatiæ co-
cis, pollicetur. nec difficilis Christopho- mites, ambo affines: aliquique item prin-
rus, accipit conditionem; & in fratribus, pes, è Saxoniâ vicinâ: &, qui nunquam
tam honestè invitantis, partes transit. inde, deferuerant, Lubecenses. horum ope cùm
cùm allatum esset, ab Holsatis conveniri Slesvicum recepisset, Cimbriam quoque
Vapenfeldiæ, illico Ericus ipse cum Chri- totam vastat, & Coldingam validè munit.
stophoro huc contendit, oppidumque in- sed, adveniente Erico cum exercitu in-
opinatò oppressum evertit, ac nobilium genti, mox auxilia diffluxere: ac, sororio
primarios in captivitatem abducit: qui- potissimum Brandenburgico, item Saxone,
bus tamen libertatem, pretio dato, mox & Ioanne quoque Holsato, sedulò rem
restituit. Dum hæc fiunt, Lubecenses adjutantibus, denuò tandem bellum pace
regni oras infestare, & ingentem prædam commutatur. Anteà illi per legatos, lite-
abigere, nuntiantur. itaque retrò copias rasque, aliquoties id tentaverant; verùm,
ducens, hos ad Oresundam invadit, dissi- obnitente Erico, & jūs suum porrò urgen-
patque; & onustas spoliis suorum naves te, frustra fuerant. itaque ipsa Brandebur-
quatuor capit. Hinc ad Fimbriam adna- gici uxor Sophia, quam non rectè Iudi-
vigans, eam, ejectis Holsatis, suam in po- tham nonnulli dicunt, grida tum, ac pro-
testatem redigit, ac Christophoro fratri pinqua etiam partui, ut conciliaret fra-
tradit: & cùm eâ, ut promissum, anteà tres, iter in Holsatiæ capit: & Flensbur-
commemoratum, adimpleret, evocatam gum vix attigerat, cùm in partu vitam, ac
è Pomeraniâ filiam Sambirii ducis, Marga- conatum, perdit. nihilominus, qui cum eâ
retam: nuptiasque magno apparatu cele- venerant consiliarii, à marito ipsi adjuti, ac
brat. Per id tempus in Holsatiæ ipso limi- legati principum quoque aliorum, adju-
te arcem adhuc Rendesburgum regis no- tante rem Vffone, archiepiscopo Lund-
mine cum præsidio tenebat Henricus Mel- ensi, atque regni senatoribus, tandem in
dorpius, vir Dithmarsus natione, animo, hæc capita conventum fuit; ut ducatum
& manu, promptus. huic clam Ericus Slesvicensem Abelus Erici beneficio retineret,
mandat, ut Slesvicum, dum Abolum ipse cum perpetuâ obligatione obsequii; ac Blekin-
alibi distineret, intercipiat. isque, uti jussus giam Canutus eodem modo possideret: queque
erat, noctu Rendesburgo egressus, cum creptæ utrobique urbes essent, sive arces, aut
militibus expeditis, improvisò, antequâm munitiones aliae, redderentur. insuper, qui in
arma cives caperent, urbem invadit, oc- partibus fuerant, & in primis Lubecenses, comi-
cupatque. Inerat Abeli filia; quæ, dum tesq; ambo Holsatiæ, pace istâ fruerentur. quam
cuncta miles diripit, cùm se ægrè aliquan- deinceps ratam fore, pariter rex, & Abe-
diu occultasset, posteà, mutatâ veste, ac lus, mutuo se juramento obstrinxere:
penè nuda, vix evasit. Rex, Slesvicum etiam viginti obsides è nobilitate dantes,
captum intelligens, eò properè conten- qui, alterutro turbante, paci addictum
dit: & ejecto episcopo Eschillo, atque junctis armis tuerentur. Res hæc gesta
bonis item ejus publicatis, ex arbitrio in fine anni; qui, ut pace constitutâ latus
cuncta statuit, ordinatque. Hic Eschillus fuit, sic initium sequentis Sophiæ sponsa-
& episcopatum acceperat, sine regio con- lia exhilararunt. Hanc Ericus, filiarum co-
sensu; ac, quod majus, à Bremensi archie- natu maximam, desponsavit Valdema-
piscopo se inaugurarari passus, alium domi- ro, Sueciæ regi: cui nupsit posteà anno
num capiendo, multo gravius iram Erici ccc LXXII. ac sponsalia celebravit
Ienecopie